НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на

территории города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«27» февраля 2024 года

В соответствии со статьями 12, 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации,
статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принцинах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.03.2018 №278 «О создании территории
опережающего социально-экономического развития «Новокузнецк», руководствуясь
пунктом 3 части 1 статьи 28 и статями 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа,
Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Новокузнецка,

утвержденное постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от
29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города
Новокузнецка», изменение, изложив абзац второй подпункта 2 пункта 5.1 в следующей
редакции:

«Налоговая льгота, установленная настоящим подпунктом, действует в течение пяти
налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором в реестр резидентов ТОР
была внесена запись о регистрации налогоплательщика в качестве резидента ТОР. По
истечении пяти налоговых периодов, в течение которых действовала налоговая льгота, срок
действия налоговой льготы продлевается на следующие налоговые периоды по 2030 год
включительно.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования в городской газете «Новокузнецк», и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию
города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по
бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городскогя
Совета народных депут: А.К. Шелковникова

Глава города Новокузн С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«27» февраля 2024 года
№ 2/8